Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

EDITAL Nº 005/2026, de 16 de janeiro de 2026.

CONVOCAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA PROVA PRÁTICA – CARGO DE ELETRICISTA

O Sr. Marcos Vinícius Benedetti Corso, Prefeito Municipal de Três de Maio/RS, no uso de suas atribuições
legais, torna de conhecimento público, por este Edital, a data de realização da Prova Prática, que ocorrerá no
município de TRÊS DE MAIO/RS, no local, dia e horário determinados a seguir.

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE COMPARECIMENTO DA PROVA PRÁTICA

1.1. Os candidatos devem comparecer no local de acordo com a data e o horário determinados no Anexo I.

1.1.1. Não será permitida a realização da prova ao candidato que se apresentar após o horário indicativo de
fechamento dos portões.

1.1.2. Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.2. A lista com nomes dos candidatos convocados para realizarem a Prova Prática encontram-se no Anexo
II deste Edital.

1.3. Serão obedecidos os regramentos estabelecidos no item 7. DOS PROCEDIMENTOS GERAIS DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS/AVALIAÇÕES DA IDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS.

1.4. As provas acontecerão em quaisquer condições climáticas.

1.5. O candidato deve observar o disposto no item 10 e no Anexo VI do Edital de Abertura, que contém os
procedimentos para realização da Prova Prática.

2. DOS ANEXOS

2.1. É parte integrante do presente edital:

ANEXO I – Data, Horário e Local de Realização da Prova Prática;

ANEXO II – Lista de Candidatos Convocados.

Três de Maio/RS, 16 de janeiro de 2026.

Marcos Vinícius Benedetti Corso

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

SANDRO ADEMIR FROEDER
Secretário Municipal de Administração

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

ANEXO I – DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

CARGO 09: ELETRICISTA

GRUPO ÚNICO

Data de Realização: 25/01/2026

Local de Comparecimento: Prefeitura Municipal de Três de Maio - Rua Alcy Ramos Tomasi, no 46 –
Centro, Três de Maio/RS

Horário de abertura dos portões: 07h30min

Horário de fechamento dos portões: 08h

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO 09: ELETRICISTA

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO DA

PROVA

CRISTIANO ZDRUIKOSKI 1027009672114-5 UNIVERSAL 1

JACKLES ARIEL ALVES CARVALHO 1027009638376-5 UNIVERSAL 2

AURI BOTTON DO AMARAL 1027009689887-0 UNIVERSAL 3

MARCOS TADEU SAFT MOREIRA 1027009709592-8 UNIVERSAL 4

ROQUE MARAFIGA 1027009692256-0 UNIVERSAL 5

JAIR ANTÔNIO TABORDA 1027009705993-5 UNIVERSAL 6

JOCELI SCHORN 1027009706474-3 UNIVERSAL 7

LUCAS FONSECA RIBAS 1027009660932-1 UNIVERSAL 8

DOUGLAS CRESTANI 1027009639331-3 UNIVERSAL 9

SILVANO MORESCO 1027009692346-0 UNIVERSAL 10

http://www.fundatec.org.br/